b) aby paroch przekonawszy się o niedostatku umiejętności religii u zabierających się do stanu małżeńskiego z błogosławieństwem ślubów małżeńskich wstrzymał się tak długo, aż nieumiejętni religii się nauczą. Ogłasza się więc tak ninieysze nayw. rozporządzenie, iako też pod d. 29 sierpnia 1807 N. 1518 obwieszczone przypomina się z tym naysurowszym nakazem, aby przewiel. XX. dziekani nayusilniey kler o duszach staranie mający dokładnie co się tyczy onego obowiązku uwiadomili i zachowanie onych ściśle dopilnowali.

W Przemyślu 4 grudnia 1813.

(З рукописної книги куренд Т., стор. 39—41).

3. Куренда з 26 мая 1815 про спосіб укладаня виказів шкільних.

№ 905 Excelsum gubernium sub 27-a Novembris a. el. N. 42817 significavit supremam aulicam studiorum commissionem demandasse, ut cum fine cujusvis anni scholaris tabellaris consignatio super statu scholarum popularium secundum praescriptas rubricas adornatur. Non subsecuta hucusque traditione directionis superioris scholarum popularium consistorio elaboratio primae tabellae vigore decreti gubernialis de 25 9 bris a. el. N. 42817 c. r. officis circularibus commissa est, una-

que ordinatum est, ut clerus curatus intuitu cooperationis sua ex parte circa constructionem primae huius tabellae, tum de continuatione ejus in futurum edoceatur. Cooperatio a clero curato ad mentem praefatorum ordinationum gubernialium ad consistorium et circularia officia directarum effectuanda in eo consistit, ut curatores animarum requisiti ab officiis circularibus, quibus prima elaboratio tabellae concessa est, aut jurisdictionibus localibus, iisdem circa omnia objecta scholae respicientia, praecipue vero exhiberint (informationes) A. ratione locorum scholis incorporatorum. B. ratione capacium scholas frequentandi.

Ad facilitandam et promovendam cooperationem curatorum sequentia quoad utrumque punctum pro notitia et directione eorum, citatis ordinationibus politicae constitutionis scholarum inserviant, et quidem ad

A. Quoad loca scholis incorporata. Per loca scholis incorporata (Eingeschulte Oerter) omnes localitates intelliguntur, ubi scholae actu reperiuntur, aut quorum iuventus scholae loci vicini est attributa.

Nomine non incorporatorum scholis locorum (Uneingeschulte Oerter) veniunt localitates aut dispersae domus, quae nullam scholam habent nec habere possunt, nec etiam alicui loco vicino ad scholam sunt incorporatae. Penes consignationem incorporatorum et non incorporatorum scholis locorum observandum est, quatenus summa horum locorum aequalis sit summae omnium localitatum in districtu aliquo reperibilium, quare ad evitandos errores, ne unus locus bis aut remote aut in altera dioecesi consignetur, statuitur decreto guberniali, quod :